



ایران سلامت

فصلنامه خبری # پاییز ۱۴۰۳
دانشگاه علوم پزشکی ایران
مدیریت روابط عمومی





با حکم وزیر بهداشت؛ سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایران منصوب شد

دکتر محمد رضا ظفرقندی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در حکمی دکتر نادر توکلی را به عنوان سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایران منصوب کرد.

سوابق

متن این حکم به شرح زیر است:

جناب آقای دکتر نادر توکلی

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران

با سلام

خدمت به مردم عزیز کشورمان، فرصت و نعمت مغتنمی است که خداوند منان به بندگان خدوم خویش ارزانی داشته است. این فرصت در حوزه سلامت ارزش مضاعفی دارد که نتیجه آن کاهش آلام مردم و ارتقا سلامت جامعه است.

نظر به تعهد و تجارب ارزشمند جناب عالی به موجب این ابلاغ به سمت «سرپرست دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ایران» منصوب می شوید.

انتظار می رود با توجه به اهمیت تحقق شعارهای رییس جمهور محترم در جهت اجرایی شدن سیاست های کلی نظام سلامت و اهداف برنامه هفتم توسعه و ضرورت مشارکت و تکریم کلیه ذینفعان بخصوص اعضای محترم هیات علمی، کارکنان سلامت و دانشجویان عزیز در جهت اعتلای منزلت جامعه دانشگاهی که پیشران توسعه کشور می باشند، اقدام فرمایید.

امیدوارم با توکل به خداوند متعال در انجام وظایف محوله موفق باشید.

استاد تمام دانشگاه علوم پزشکی ایران

متخصص طب اورژانس

رییس مجتمع آموزشی، درمانی و پژوهشی حضرت رسول (ص) تهران

مدیر گروه طب اورژانس دانشگاه علوم پزشکی ایران

رییس مرکز تحقیقات سوانح و مصدومیت دانشگاه علوم پزشکی ایران

رییس هیات تجدید نظر معاونت انتظامی و عضو هیات مدیره سازمان نظام پزشکی تهران بزرگ

معاون درمان ستاد مقابله با کرونا استان تهران

رییس انجمن طب اورژانس کشور

۶ سال سابقه معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی ایران (۹۶ تا ۱۴۰۲)

۵ سال سابقه ریاست بیمارستان های شهدای هفتم تیر و حضرت رسول (ص) تهران

عضو هیات ممتحنه (بورد تخصصی) طب اورژانس

عضو هیات ممتحنه رشته فوریتهای پزشکی

مشاور عالی رییس دانشگاه علوم پزشکی ایران در حوزه درمان

مدیر راه اندازی پروژه های بیمارستان های امام حسین (ع) شهر بهارستان، سردار سلیمانی شهر قدس، شهدای سلامت ملارد، امام خمینی (ره) شهریار و فیروزآبادی شماره دو شهر ری

۶ سال سابقه ریاست اداره اورژانس بیمارستانی وزارت بهداشت و بازرس ویژه وزیر بهداشت

مدرس دوره های آموزشی سازمان بهداشت جهانی منطقه مدیترانه شرقی (WHO, EMRO)

۲ سال سابقه مدیریت حوادث و فوریتهای پزشکی دانشگاه علوم پزشکی ایران

قصدانی از زحمات دکتر پازوکی

وزیر بهداشت همچنین از زحمات دکتر عبدالرضا پازوکی، رییس سابق دانشگاه علوم پزشکی ایران نیز قصدانی کرد.

مراسم روز دانشجو با حضور دکتر محمدجعفر قائم‌پناه معاون اجرایی رئیس‌جمهور و دکتر نادر توکلی سرپرست دانشگاه در دانشگاه علوم پزشکی ابراهیم لری برگزار شده



دکتر محمدجعفر قائم‌پناه معاون اجرایی رئیس‌جمهور در این مراسم با اشاره به رویکرد دولت پزشکیان گفت: دولت وفاق ملی با وفاق کار خود را در ۱۰۰ روز اول شروع کرد و بدون گرایش سیاسی و قومی انتخاب‌های مدیریتی را انجام داد زیرا ایران متعلق به همه ایرانی‌ها است، ایران متعلق به یک گروه نیست و همه رویکرد دولت، اداره کشور بر ریل عقلانیت و دانش است.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور با اشاره به تعداد قابل توجه دانشجویان پزشکی این دانشگاه بر رفع دغدغه‌های معیشتی تأکید کرد و گفت: افراد نباید ذهن شان رفتن از کشور باشد، زیرا ایران بهترین سرزمین است و باید این سرزمین را پاس بداریم، ما نیز باید حرمت جامعه پزشکی را حفظ کنیم و هرگونه اهانت به جامعه پزشکی را نیز محکوم می‌کنیم.

در ادامه این مراسم دکتر نادر توکلی سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایران با اشاره به اینکه دانشجویان منبع نشاط و شادی دانشگاه هستند، گفت: این دانشگاه جزو دانشگاه شاخص حوزه پزشکی کشور است و دکتر قائم‌پناه معاون اجرایی رئیس‌جمهور نیز از اساتید این دانشگاه بودند.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایران با تأکید بر روحیه مطالبه‌گری دانشجویان به تشریح تعداد رشته و مقاطع تحصیلی در این دانشگاه پرداخت و گفت: این تعداد و تنوع رشته پزشکی در نوع خود منحصر به فرد است.

توکلی با اشاره به اهمیت دغدغه‌های مطرح شده در این مراسم از سوی دانشجویان گفت: یکی از سیاست‌های دانشگاه توجه به تشکلهای و ایجاد اتاق فکر تشکلهای است. همچنین یکی از مسائل توجه به خوابگاه‌ها و بهره‌گیری از خیرین در این حوزه است.

همچنین در این مراسم نمایندگان تشکلهای دانشجویی در سخنرانی‌های مجزا به تشریح دغدغه‌های خود پرداختند. در ادامه این مراسم دکتر محمدجعفر قائم‌پناه معاون اجرایی رئیس‌جمهور و دکتر نادر توکلی سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایران نیز در جایگاه پاسخگویی قرار گرفته و به سؤالات دانشجویان پاسخ دادند.



دانشگاه علوم پزشکی ایران

پیشرو در سلامت

برای اعتلای ایران

همه با هم برای ایران در راستای اعتلای دانشگاه علوم پزشکی ایران

سرپرست جدید دانشگاه علوم پزشکی ایران در پیامی به خانواده بزرگ دانشگاه علوم پزشکی ایران گفت: در دوره جدید بحث تقویت وفاق ملی در دانشگاه بین همه همکاران می‌تواند به ارتقای سطح دانشگاه کمک کند، آن چیزی که خیلی مهم است، دیدگاه همه با هم برای ایران در راستای اعتلای دانشگاه علوم پزشکی ایران است که باید سرلوحه کار خودمان قرار دهیم.

دکتر نادر توکلی در نخستین پیام خود برای خانواده بزرگ این دانشگاه عنوان کرد: بسیار مفتخرم به عنوان سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایران خدمت همه شما عزیزان هستم. افتخار ایران اسلامی از دیر باز در حوزه پزشکی زبانزد عام و خاص بوده و هنوز ادامه دارد. دانشگاه علوم پزشکی ایران نیز به عنوان یکی از برجسته ترین، بروزترین و متعالی ترین دانشگاه های علوم پزشکی و خدمات بهداشت درمانی کشور مطرح بوده و به عنوان یکی از بزرگترین دانشگاه های کشور به ارائه خدمات بهداشتی، درمانی، آموزشی و پژوهش و نوآوری می‌پردازد.

توکلی ادامه داد: یکی از سرمایه های اصلی دانشگاه منابع انسانی است، وجود منابع انسانی شاخص و توانمند می‌تواند به اعتلای دانشگاه کمک کند، خوشبختانه ظرفیت های بسیار خوبی از نیروی انسانی در دانشگاه داریم از جمله دانشجویان در مقاطع تحصیلات تکمیلی، علوم پایه و گروه پیراپزشکی و رشته های علوم پزشکی و دانشجویان بین الملل که از حوزه های اصلی دانشگاه است و همچنین کارمندان خدوم دانشگاه که متعالی کردن قدر و منزلت آنان از ارزش های دانشگاه است.

همچنین وجود اعضای هیئت علمی، اساتید و نخبگان و برجستگان که در حیطه های مختلف دانشگاه که بالغ بر ۱۱۰۰ عضو هیئت علمی هستند از گنجینه های بزرگ دانشگاه محسوب می‌شوند و برای کمک به توسعه دانشگاه دست این عزیزان می‌فشارم.

توکلی افزود: امیدوارم در دوره جدید راه روسایی که در هر دوره ای تحولی را آفریده و شعاری را مدنظر قرار دادند، ادامه دهیم. توجه به دانشگاه نسل جدید، دانشگاه های نسل چهارم و پنجم که هدفشان حل مشکلات جامعه است، از اولویت های اصلی خواهد بود.

وی ادامه داد: از استاد عبدالرضا پازوکی که در این سه سال به عنوان رئیس دانشگاه سعی و تلاش زیادی در توسعه زیرساخت های دانشگاه داشتند، قدردانی کنم، همچنین قدردانی ویژه از هیئت رئیسه دانشگاه دارم.

توکلی در ادامه عنوان کرد: مسئله ای که برای من مهم است روحیه همکاران است، در دوره جدید بحث تقویت وفاق ملی در دانشگاه بین همه همکاران می‌تواند به ارتقای سطح دانشگاه کمک کند، آن چیزی که خیلی مهم است، دیدگاه همه با هم برای ایران در راستای اعتلای دانشگاه علوم پزشکی ایران است که باید سرلوحه کار خودمان قرار دهیم.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایران با آرزوی سلامتی، بهروزی و موفقیت برای خانواده بزرگ دانشگاه خاطرنشان کرد: امیدوارم جدیت در کار را فراموش نکنید و اخلاق حرفه ای را در سرلوحه کار خود قرار دهید و با اخلاق محوری و حل معضلات و مشکلات بخش های مختلف در راستای برطرف کردن مشکلات مردم گام برداریم تا رضایت خدای متعال را نیز در کارمان داشته باشیم.



تقدیر از خدمات دکتر پازوکی با حضور دکتر صادق نیت مدیر کل حوزه وزارتی وزارت بهداشت



توکل با اشاره به اینکه این نشست برای تقدیر و تشکر از سوی اعضای هیئت رئیسه از دکتر پازوکی بوده است، گفت: انشالله مراسم تکریم و معارفه رسمی برگزار خواهد شد. تلاش ما در دانشگاه این است که بتوانیم توسعه زیرساخت‌هایی که شروع شده؛ در سال‌های آینده تکمیل کنیم، دانشگاه علوم پزشکی ایران یک عقب ماندگی تاریخی در زیرساخت‌ها دارد و با حمایت‌های حوزه وزارتی و دولت چهاردهم این عقب ماندگی‌ها جبران شود.

وی خاطرنشان کرد: باید بتوانیم کمک کنیم دغدغه همه کسانی که خدمت می‌گیرند را برطرف کنیم و همچنین کسانی که در حوزه آموزش و پژوهش هستند و فراگیران زیادی که در دانشگاه دارد از جمله یک هزار و صد هیئت علمی در دانشگاه هستند که همه سرمایه‌های این دانشگاه به حساب می‌آیند و با استفاده از این ظرفیت، شاخص‌های دانشگاه نیز رشد خواهد کرد.

در ادامه این نشست، دکتر خسرو صادق‌نیت مشاور وزیر و مدیرکل حوزه وزارتی وزارت بهداشت عنوان کرد: فرق دانشگاه‌های وزارت بهداشت با دانشگاه‌های وزارت علوم این است که ما فقط در بحث آموزش و پژوهش درگیر نیستیم، بلکه برای دغدغه‌های مردم نیز؛ دانشگاه‌های وزارت بهداشت ورود می‌کنند.

وی ادامه داد: بحث ارائه خدمات در حوزه بهداشت و درمان کار سنگینی است و مسئولیت را سنگین‌تر می‌کند و فشار کاری نسبت به دانشگاهی که فقط درگیر خدمات آموزش و پژوهش هستند بیشتر است، گرچه فعالیت آموزشی و پژوهشی نیز به نوبه خود کار بسیار بزرگی است.

صادق‌نیت ادامه داد: دانشگاه علوم پزشکی ایران یکی از دانشگاه‌هایی است که در حوزه سلامت می‌درخشد و در خیلی از حوزه‌ها نیز در مرز علم قدم برمی‌دارد و به عنوان یکی از مجموعه‌های علمی در جایگاه نخست کشور و حتی جایگاه جهانی مطرح است.

وی تصریح کرد: از اساتید، دانشجویان و کارمندان که در این دانشگاه و در اقصی نقاط شهر تهران فعالیت دارند و حتی در شهرک‌های اطراف تهران که بسیاری از آنها با جمعیت بالا، مناطق محروم نیز هستند و خدمات بهداشتی و درمانی شبانه روزی ارائه می‌دهند، تقدیر می‌کنم.

صادق‌نیت ادامه داد: وظیفه من این است که از طرف وزارت بهداشت به ویژه دکتر ظفرقندی این تقدیر و سلام و خسته نباشید به دکتر پازوکی در درجه نخست؛ و به تک تک شما که در این سال‌ها تلاش کردید داشته باشم. امیدوارم این انتقال مسئولیت‌ها کمک کند و این مسیر با قدرت همچنان ادامه پیدا کند. همچنین از مدیریت دکتر پازوکی در این مدت برای اقداماتی از جمله بازسازی بیمارستان رسول (ص) که اخیراً شروع شده و بیمارستان روانپزشکی ایران و کارهای مختلف دیگر قدردانی می‌کنم.

وی خاطرنشان کرد: دکتر توکل نیز تجربیات خوبی در فعالیت‌های اجرایی دارند و از رده‌های اجرایی شروع کرده و از جزیی‌ترین کارهای اجرایی تا مسئولیت‌های بالاتر تجربه دارند و آشنا به شاکله دانشگاه هستند و مشکلات و نیازهای دانشگاه را به خوبی می‌شناسند، بنابراین از همین روزهای نخست مدیریت‌شان می‌تواند کار را با سرعت پیش برده و مسیری که دکتر پازوکی زحمت زیادی برای آن کشیدند با قدرت و تازگی که در کارشان دارند، با شتاب بیشتری پیش ببرند.

گفتنی است، در پایان این نشست، لوح تقدیر و هدیه از طرف اعضای هیئت رئیسه دانشگاه علوم پزشکی ایران به دکتر پازوکی اعطا شد.

دکتر عبدالرضا پازوکی در نشست هیئت رئیسه دانشگاه که با حضور دکتر خسرو صادق نیت مشاور وزیر و مدیرکل حوزه وزارتی وزارت بهداشت برگزار شد، عنوان کرد: در این مدت، دانشگاه در زمینه فضاهای آموزشی جهش کرد و با اعتبار دانشگاه و اعتباری که از حوزه بین‌الملل با جذب دانشجوی خارجی فراهم شد و همچنین بودجه‌هایی که با قناعت ذخیره شد، بهسازی فضاهای دانشگاه صورت پذیرفت و بخشی از ساختمان مجاور (ساختمان بزرگ پردیس دانشگاه) را راه اندازی کنیم.

وی ادامه داد: با توجه به مصوبه شورای انقلاب فرهنگی درخصوص افزایش دانشجوی، کمبود کلاس‌ها وجود داشت که در این زمینه کلاس‌های جدید ساخته شد.

پازوکی همچنین به راه اندازی کافه ایده اشاره کرد و ادامه داد: بیمارستان‌ها را نیز در کوتاهترین زمان به سمت آموزشی شدن سوق دادیم و با کمک خیرین، ساخت بیمارستان جایگزین بیمارستان روانپزشکی ایران با سرعت بسیار خوبی پیش می‌رود. همچنین پروژه بیمارستان افشین نیز کلید زده شد که پتانسیل خوبی برای اساتید بیمارستان فیروزگر و حضرت رسول است.

وی در ادامه با ابراز موفقیت برای دکتر ظفرقندی وزیر بهداشت عنوان کرد: دکتر ظفرقندی وزیر بهداشت را از ۲۹ سال پیش می‌شناسم، وی با روحیه جهادی در جبهه‌ها حضور داشتند؛ و امروز نه تنها در بحث‌های اجتماعی و آموزشی، بلکه با توانمندی‌های علمی و سوابق اجرایی که دارند؛ به امید خدا یکی از کارنامه‌های درخشان حوزه سلامت در نظام جمهوری اسلامی را رقم خواهند زد.

پازوکی در ادامه با ابراز موفقیت برای دکتر توکل سرپرست جدید دانشگاه علوم پزشکی ایران افزود: دکتر توکل از لحاظ علمی و اجرایی بسیار توانمند هستند و در معاونت درمان به خوبی سکان این معاونت در دانشگاه را به ویژه در شرایط بحرانی کرونا عهده دار بودند و بعد نیز در بیمارستان حضرت رسول (ص) برای ساخت و ساز بیمارستان قدیمی که دغدغه همه از دانشجو تا اساتید بود تلاش کردند و امور را با حداقل چالش پیش بردند.

وی با اشاره به اضافه شدن بیمارستان محب کوثر به مجموعه آموزشی دانشگاه عنوان کرد: با این جابه‌جایی توانستیم بخش چشم بیمارستان حضرت رسول (ص) نیز به بیمارستان محب کوثر انتقال دهیم.

پازوکی خاطرنشان کرد: به هر حال وظیفه خود می‌دانم از برادران و خواهران عزیز قدردانی کنم، در این مدت گاهی مقصداری سخت‌گیری و فشارهایی از طرف بنده را تحمل کردند، ما قله را نگاه می‌کردیم همانطوری که رهبر عزیزمان می‌فرمایند. به هر حال زبانم قاصر است، تشکر از تک تک شما عزیزانی که لطف کردید و بدی‌های من را تحمل کردید، امیدوارم خداوند کوتاهی‌هایی که بوده را با لطف و رحمت خود به خصوص بخشی که مربوط به مردم است را بر ما ببخشد و در مقابل آقا رسول الله و اهل بیت(ع) شهدا و مردم عزیزمان از خطاهایمان بگذرد.

وی ادامه داد: به نوبه خود جا دارد از تلاش‌های دکتر پازوکی در این سه سال برای توسعه زیرساخت‌ها و افزایش کمی و کیفی خدمات به‌خصوص در حوزه بین‌الملل و همچنین در حوزه توسعه بیمارستان‌ها و مراکز درمانی قدردانی کنم، به هر حال این ایثارگری قطعاً موجبات رضایت خدای متعال خواهد بود و انشالله در زندگی دکتر پازوکی برکات و موهبت زیادی را رقم خواهد زد.

جزئیات برنامه‌های دانشگاه علوم پزشکی ایران برای ارتقای عدالت در سلامت در دولت چهاردهم

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایران به شروع سال تحصیلی دانشگاه‌ها نیز اشاره کرد و گفت: سعی می‌شود دوره تحصیلی خوبی برای دانشجویان فراهم شود و برخی مشکلات آنان به صورت فوری توجه شود که در این زمینه توسعه فضاهای درمانی و بین‌المللی سازی در دستور کار است.



توکلی در ادامه پاسخ به پرسش خبرنگاران در زمینه بیمارستان‌های فرسوده عنوان کرد: در شهر تهران وضعیت بیمارستان‌ها مستند شده است و تعدادی از بیمارستان‌ها اخطار فرسودگی دریافت کردند که در این زمینه از سال گذشته با پیگیری دکتر پازوکی رئیس سابق دانشگاه؛ بیمارستان حضرت رسول اکرم (ص) با کمک خیرین از مرحله بحران خارج شد، همچنین بیمارستان لولاگر یک شرایط خاصی داشت که بخش بستری آن تعطیل شد و دنبال جایگزین هستیم، ولی کلینیک‌های سرپایی آن فعال است.

دکتر نادر توکلی در نخستین نشست خبری خود با اصحاب رسانه با اشاره به اینکه این دانشگاه یکی از دانشگاه‌های شاخص در سطح دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور است، عنوان کرد: این دانشگاه در حوزه‌های خدمتی، بهداشت، درمان و غذا و دارو در مجموعه جغرافیایی تهران زبانزد است و به عنوان دانشگاه خدمتی مطرح و معروف است.

وی با اشاره به حوزه‌های آموزش و پژوهش و بین‌المللی سازی برای اعتلای علمی و حرکت در مرزهای دانشگاه گفت: بنده از بدنه این دانشگاه و جزو هیئت علمی آن هستم و براساس برنامه‌های استراتژیک دانشگاه که مستند شده و اهداف راهبردی نیز تعیین شده است این اهداف را ادامه خواهیم داد.

توکلی تصریح کرد: با روی کار آمدن دولت چهاردهم، یک سری الزامات و مأموریت‌های مشترک برای دانشگاه‌های علوم پزشکی براساس برنامه‌های عملیاتی وزارت بهداشت تعیین و اعلام خواهد شد که باید اجرا شود و این در حالی است که نفر نخست اجرایی کشور یعنی دکتر پزشکیان رئیس جمهور نیز توجه ویژه‌ای به حوزه سلامت دارند که مهم‌ترین آن؛ عدالت محوری، توجه به مناطق محروم، پزشک خانواده و توجه به منابع انسانی است.

وی با تشریح منابع انسانی این دانشگاه از جمله یک هزار و صد عضو هیئت علمی به همراه دانشجویانی که فرصت بی بدیلی را فراهم می‌سازند، گفت: این فرصت یک تعهد سازمانی نیز برای دانشجویان ایجاد می‌کند زیرا برخی از مسئولین نیز دانش آموخته این دانشگاه هستند توکلی با اشاره به اهمیت جایگاه منابع انسانی در حوزه‌های بهداشت و درمان از جمله پرستاران و دانشجویان در مقاطع مختلف که هر کدام سرمایه‌هایی بی بدیلی هستند، افزود: همچنین با توجه به نزدیکی روز پرستار که پیشاپیش به جامعه خدم پرستاری نیز تبریک می‌گویم، به طور قطع حوزه پرستاری که با ایثارگری عجیب است، مورد توجه و اولویت قرار خواهد گرفت.

وی در ادامه عنوان کرد: بیمارستان شهرستان‌های ملایر، قدس و امام خمینی (ره) در شهریار تازه ساخت هستند

و حتی تنها بیمارستان شهرستان‌های خود به حساب می‌آیند، همچنین طرح توسعه در شهریار و بیمارستان رباط کریم دنیال می‌شود و بیمارستان امام حسین (ع) بهارستان نیز نیاز به طرح توسعه دارد.

وی با تشریح چالش فرسودگی بیمارستان‌های شفایحیاییان و کودکان علی اصغر عنوان کرد: بیمارستان جدید روانپزشکی ایران نیز که در روز یکشنبه ۲۹ مهرماه از جدیدترین وضعیت عمرانی آن بازدید داشتیم، جزو نخستین بیمارستان دانشگاه خواهد بود که با کمک خیرین و حضور کادر روانپزشکی که از جمله برجسته ترین متخصصین این حوزه هستند، تکمیل و راه اندازی می‌شود، زیرا تامین تخت برای بیماران روان بسیار مهم است و چنین تخت‌های نیز دچار کمبود است و این بیمارستان جزو شاخص ترین بیمارستان‌های کشور خواهد شد.



توکلی افزود: همچنین جایگزین بیمارستان فیروزآبادی ساخته شده است و بیمارستان جایگزین هفتم تیر که از دولت قبل شروع شده است در حال ساخت است، سایر بیمارستان‌ها از جمله بیمارستان یافت آباد نیز فرسوده است و باید برای بیمارستان جایگزین آن شرایط خاصی در نظر گرفت، بیمارستان اکبرآبادی نیز که یکی از فعال ترین بیمارستان‌ها در زمینه تولد در کشور و خاورمیانه است، فرسوده بوده ولی کلینیک‌های آن بازسازی شده است.

توکلی در ادامه به ساخت بیمارستان سوانح سوختگی باب الحوائج برای جایگزین بیمارستان سوختگی مطهری اشاره کرد و گفت: این بیمارستان در زمینه سوختگی فعالیت خواهد کرد و تلاش می‌شود در زمینه تروما نیز فعال شود تا بتوانیم ترومای غرب تهران را نیز پوشش دهیم تا تخت‌های بیمارستان دولتی در غرب پایتخت نیز توسعه یابدوی در زمینه برنامه‌های دانشگاه برای دانشجویان بین المللی؛ به فراهم کردن برنامه‌های فرهنگی مطابق با آیین و فرهنگ این دانشجویان و همچنین تمرکز خوابگاهی آنان و توسعه سرانه آموزشی در دانشگاه اشاره کرد.

جزئیات برنامه‌های دانشگاه علوم پزشکی ایران برای ارتقای عدالت در سلامت در دولت چهاردهم

همچنین در هیئت رئیسه دانشگاه مبحث افزایش اضافه کاری پرستاران مطرح شده است تا به آنها کمک بیشتری شود و به وزارت بهداشت نیز پیشنهادها خواهد شد، ولی مسائل پرستاری صرفاً پرداخت های آنان نیست بلکه باید در بیمارستان‌ها نیز مدیران پرستاری مشکلات آنان را احصاء و در سطوح پایین برطرف کنند

توکل با اشاره به وجود پرستاران نجیب و باتخصص در مجموعه بیمارستان‌های دانشگاه علوم پزشکی ایران خاطرنشان کرد: در هیئت رئیسه دانشگاه در زمینه اسکان پرستاران مباحثی مطرح شده است، زیرا دریافتی آنان به خصوص در کلان شهرها و با توجه به ایاب و ذهابشان کفاف و برابری با حقوق شان نمی‌کند و سعی بر این است تا یک حمایت پایدار و مستمر از پرستاران با فراهم کردن اقامتگاه های پرستاری در شهرهای اطراف تهران صورت پذیرد.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایران درخصوص تقویت پزشک خانواده براساس برنامه‌های دولت چهاردهم و تاکید و توجه رئیس جمهور عنوان کرد: تکمیل پزشک خانواده از اهداف آرمانی وزارت بهداشت بوده و از طرف بالاترین مقام اجرایی کشور (رئیس جمهور) پیگیری می‌شود، با این وجود فقط ۲۰ درصد حیطه‌های سلامت در اختیار وزارت بهداشت است و ۸۰ درصد به الزامات خارج از حیطه وزارت بهداشت مربوط می‌شود.



وی درخصوص دستیاران نیز عنوان کرد: بار درمان زیادی بر دوش دستیاران است و شغل محسوب شدن دستیارانی که از سوی معاونت آموزشی پیگیری آن انجام شد، می‌تواند در سنوات کاری و بیمه آنان مطلوب واقع شود. همچنین پرداختی آنان نیز نسبت به گذشته و رقم‌های قبلی شرایط بهتری یافته است.

توکل در ادامه پاسخ به پرسش خبرنگاران در زمینه بیمارستان‌های فرسوده عنوان کرد: در شهر تهران وضعیت بیمارستان‌ها مستند شده است و تعدادی از بیمارستان‌ها اخطار فرسودگی دریافت کردند که در این زمینه از سال گذشته با پیگیری دکتر پازوکی رئیس سابق دانشگاه، بیمارستان حضرت رسول اکرم (ص) با کمک خیرین از مرحله بحران خارج شد، همچنین بیمارستان لولاگر یک شرایط خاصی داشت که بخش بستری آن تعطیل شد و دنبال جایگزین هستیم، ولی کلینیک‌های سرپایی آن فعال است.

توکل در زمینه اقدامات دانشگاه برای اجرای قانون جوانی جمعیت عنوان کرد:

مباحث جوانی جمعیت، قانون و تکلیف است و قرارگاه آن نیز در دانشگاه از قبل تشکیل شده بود، در این حوزه یک بخش مربوط به تسهیلات برای کارمندان دانشگاه است که باید براساس آیین نامه‌های کار، اجرا شود و از آن پشتیبانی می‌کنیم و مورد دوم در زمینه توسعه مراکز درمان ناباروری است که توسعه این مراکز مورد حمایت است.

وی با اشاره به دو مرکز درمان ناباروری فیروزآبادی و اکبرآبادی برای درمان ناباروری که خدمات سطوح سه نیز در قالب پوشش بیمه ای ارائه می‌شود، گفت: یک زمینه نیز در حوزه نظارتی بر موضوع جلوگیری از سقط جنین است و این کار که امری غیر شرعی و غیر اخلاقی نیز است، به عنوان امری جرم انگارانه از سوی دانشگاه رصد و پایش می‌شود.

توکل درخصوص مطالبات از بیمه‌ها نیز عنوان کرد: مطالبه از سازمان‌های بیمه گر به ویژه بیمه تامین اجتماعی به خصوص در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی بسیار زیاد است، و با وجود اینکه مجموعه داروخانه‌های مدد ایران در زمان‌های بحرانی با تامین دارو و تجهیزات کمک رسان هستند، ولی باید با پرداخت مطالبات از سوی بیمه‌ها برای نقدینگی این مجموعه‌ها چاره اندیشی شود.

جزئیات برنامه‌های دانشگاه علوم پزشکی ایران برای ارتقای عدالت در سلامت در دولت چهاردهم

وی در ادامه درخصوص اقدامات فرهنگی دانشگاه به‌خصوص در زمینه برگزاری کنگره سلامت در اربعین، گفت: توجه به حوزه فرهنگی و عقیدتی از قبل در این دانشگاه با قوت بوده و ادامه خواهد داشت، کنگره اربعین نیز از برنامه‌های دکتر پازوکی رئیس سابق دانشگاه بوده که با همکاری نهادهای دیگر از جمله هلال احمر اجرا شده است و باعث آمادگی و توسعه آموزش و انجام ماموریت‌های در حوزه اربعین شده است، برنامه‌های جهادی و دانشجویی دانشگاه نیز از قدیم در این دانشگاه پابرجا بوده به طور مثال یکی از قدیمی‌ترین هیئت‌های دانشجویی با عنوان هیئت دانشجویی نارالله از سال‌های قبل؛ در

این دانشگاه فعال عمل کرده است.

توکل با تاکید بر اهمیت کارهای فرهنگی و عقیدتی در دانشگاه که بر وفای دانشگاه نیز تاثیر خواهد داشت، گفت: این حوزه را در کنار اخلاق مداری با همکاری معاونت دانشجویی و نهاد رهبری توجه بیشتری خواهیم کرد. همچنین در بحث خیرین نیز با تشکیل شورای وقف دانشگاه که دکتر پازوکی رئیس سابق دانشگاه بنیان آن را گذاشتند به طور جد و قوی حمایت می‌کنیم، زیرا هم‌اکنون پروژه‌های

بیمارستان‌های روانپزشکی ایران و حضرت رسول اکرم (ص) دانشگاه با حمایت خیرین سلامت در حال تکمیل است. بنابراین از ظرفیت و حمایت خیرین سلامت باید قدردانی کم.

وی در زمینه طرح درمان رایگان کودکان زیر ۷ سال که در دولت قبل ارائه شده بود، گفت: اجرای این طرح همچنان ادامه دارد تا در آینده برای آن راهکارهایی لحاظ شود. هم‌اکنون درمان بیماران مبتلا به سرطان در مراکز درمانی در اولویت است، زیرا از مراحل تشخیص تا جراحی و شیمی درمانی و تسکین بیماران، هزینه زیادی تحمیل می‌شود و در حال حاضر با کمک موسسات خیریه میزان پرداختی بیمار حداقلی شده است، ولی باید حمایت از این بیماران گسترش یابد



توکل در ادامه درخصوص برنامه‌های دانشگاه برای حمایت از تولیدات علمی عنوان کرد: در برنامه استراتژی دانشگاه به این مقوله برای حمایت از پژوهش‌های علمی، توسعه شرکت‌های دانش بنیان و پارک‌های فناوری در راستای دانشگاه‌های نسل سوم و چهارم توجه شده است، و باید بیشتر مقوله تجاری سازی بازار کسب و کار به دانشجویان ارائه شود،

براین اساس کارهای خوبی با کمک وزارت بهداشت در این حوزه‌ها در دانشگاه انجام شده و باید توجه داشت که بعد از حوزه فن آوری، خدمت در جامعه در قالب مشارکت اجتماعی مهم است که این دانشگاه در این شاخص در دنیا مطرح است

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایران درخصوص چالش‌های بودجه ای برای کارهای عمرانی توضیحاتی در زمینه محدودیت بودجه‌های عمرانی از سوی سازمان برنامه و بودجه ارائه کرد و گفت: البته در سفرهای ریاست جمهوری برای کارهای عمرانی بیمارستان‌ها منابعی تعیین می‌شود.

توکل درخصوص چگونگی جبران خدمات به بیماران بیمارستان لولاگر که بخش‌های بستری آن تعطیل شد و همچنین تعداد تخت‌های بیمارستانی این دانشگاه عنوان کرد: تعداد تخت‌های بستری بیمارستان لولاگر ۱۱۰ تخت بود که با کمک توسعه نظام ارجاع و همچنین جایب کردن فرایند ترخیص در بستری‌ها، این چالش به حداقل رسید، همچنین تعداد تخت‌های بیمارستانی این دانشگاه در حدود سه هزار تخت است، ولی مجموعه تخت بیمارستان‌های خصوصی، خیریه، عمومی غیردولتی و دولتی زیر پوشش این دانشگاه؛ یک هفتم کل تخت‌های کشور است و در تهران نیز ۴۰ درصد حوزه خدمتی تحت پوشش این دانشگاه است.



سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایران خاطرنشان کرد: این دانشگاه براساس اهداف عدالت محور دولت چهاردهم برای تکمیل بیمارستان و تخت‌های بیماران روان و سوختگی اقدام کرده است، درحالی که راه اندازی این تخت‌ها از منظر اقتصادی مورد اقبال نیست، ولی مورد توجه و تاکید حاکمیت است و براین اساس بر محور عدالت در سلامت؛ توجه به رفع مشکلات بیماران روان و سوختگی در سرلوحه برنامه‌های این دانشگاه قرار گرفته است.

در افتتاح رویداد مطالعاتی برای پزشکان تاجیکستان در دانشگاه علوم پزشکی ایران مطرح شد

ایران خانه دوم تاجیکی‌ها است / بهره‌گیری از دانش تندرستی ایرانی‌ها



سفیر تاجیکستان در ایران گفت: پزشکان و مدیران تاجیکستانی در این تور مطالعاتی برای مراقبت‌های اولیه بهداشتی، ایران را به مانند کشور دوم خود می‌دانند و این برنامه منطقه‌ای، فرصت مطلوبی برای تبادل دانش تندرستی است.

ظام الدین زاهدی در مراسم افتتاح رویداد و تور مطالعاتی برای افزایش مهارت‌های تخصصی پزشکان و مدیران کشور تاجیکستان در زمینه مراقبت‌های اولیه بهداشتی عنوان کرد: روابط بین ایران و تاجیکستان بی سابقه و بسیار خوب است و در سه سال گذشته سفرهای متعدد شخصیت‌های مهم هر دو کشور را شاهد بودیم.



وی با اشاره به دو سفر شهید رئیسی به کشور تاجیکستان به تشریح سفرهای امامعلی رحمان رئیس جمهور تاجیکستان به ایران در طول سه سال گذشته از جمله مراسم ادای احترام بر پیکر رئیس جمهور شهید ایران اسلامی و همچنین مراسم تنفیذ و تحلیف مسعود پزشکین، رئیس جمهور منتخب چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری ایران پرداخت.

سفیر فوق العاده و تام الاختیار تاجیکستان در ایران با قدردانی از برگزاری تور مطالعاتی برای افزایش مهارت‌های تخصصی پزشکان و مدیران کشور تاجیکستان در زمینه مراقبت‌های اولیه بهداشتی خاطرنشان کرد: پزشکان و مدیران تاجیکستانی در این رویداد، ایران را به مانند کشور دوم خود می‌دانند و این برنامه منطقه‌ای، فرصت مطلوبی برای تبادل دانش تندرستی است.

در افتتاح رویداد مطالعاتی برای پزشکان تاجیکستان در دانشگاه علوم پزشکی ایران مطرح شد تمجید وزیر تندرستی تاجیکستان از پیشرفت‌های پزشکی ایران در جهان

وزیر تندرستی تاجیکستان با تمجید از پیشرفت‌های پزشکی ایران در جهان گفت: انجام جراحی‌ها به ویژه در حوزه چشم، پیوند کلیه، افزایش سلامت مادر و کودک در ایران شهرت جهانی دارد. دکتر جمال‌الدین عبدالله‌زاده در مراسم افتتاح رویداد و تور مطالعاتی برای افزایش مهارت‌های تخصصی پزشکان و مدیران کشور تاجیکستان در زمینه مراقبت‌های اولیه بهداشتی که به صورت ویدیویی در این مراسم حضور یافت، عنوان کرد: این رویداد در ادامه بهره‌گیری از تجربیات دانشی از کشور ایران است، زیرا ایران دارای نظام بهداشتی گسترده‌ای است.

وی با اشاره به اینکه بیش از ۹۵ درصد ایرانیان از خدمات تندرستی در سراسر کشورشان برخوردار هستند، ادامه داد: در این راستا ما شاهد ایمن‌سازی بیماری‌های سرخک و سرخجه، کاهش آمار مرگ و میر مادر و نوزاد و ریشه کن شدن فلج اطفال در ایران هستیم.

عبدالله‌زاده با تشریح افزایش تعداد موسسات تندرستی در تاجیکستان و تاکید امامعلی رحمان رئیس جمهور تاجیکستان برای رشد سلامت مردم تاجیکستان افزود: وزارت تندرستی تاجیکستان از تجربیات وزارت بهداشت نیز استفاده خواهد کرد و مطمئن هستیم دکتر محمد رضا ظفرقندی وزیر بهداشت جدید جمهوری اسلامی ایران نیز ما را حمایت خواهد کرد.

وزیر تندرستی تاجیکستان همچنین با تمجید از پیشرفت‌های پزشکی ایران در جهان خاطرنشان کرد: انجام جراحی‌های به ویژه در حوزه چشم، پیوند کلیه، افزایش سلامت مادر و کودک در ایران شهرت جهانی دارد.

هوش مصنوعی در حوزه سلامت برای پیشگیری تا نفاخت تاثیرگذار است

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایزن با تشریح برگزاری کنفرانس بین المللی هوش مصنوعی در حوزه سلامت

بر تاثیر هوش مصنوعی از حوزه پیشگیری تا دوره نفاخت برای بشریت تاکید کرد.

که تشخیص و درمان نیازمند متخصص باتجربه است تا بتواند مسیر صحیح درمان را برای فرد روشن کند.

وی تصریح کرد: با این وجود بهره گیری از هوش مصنوعی در مناطق محروم برای ارجاع بیماران به مراکز سطوح بالاتر خدمتی، کاهش هزینه ها، کمتر شدن خطاهای پزشکی و در نهایت شخصی سازی روش های طبابت براساس ژنوم هر فردی، تاثیر گذار و مفید است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران همچنین با تاکید بر بهره گیری از توانمندی اساتید ایرانی از علم هوش مصنوعی براساس هوش بالایی ایرانی تصریح کرد: براساس جدیدترین آمارها: ایرانیان در سال ۲۰۲۴ در رتبه سوم بهره هوشی دنیا قرار گرفتند، درحالی که آمریکایی ها در رتبه ۴۶ قرار دارند.



پازوکی همچنین در پاسخ به سئوالی در زمینه تور مطالعاتی برای پزشکان و مدیران تاجیکستانی عنوان کرد: این تور مطالعاتی برای ۲۴ مدیر و پزشک تاجیکستانی در راستای آموزش نظام نظام مراقبتی بهداشتی از سوی دانشگاه علوم پزشکی ایران براساس توصیه سازمان جهانی بهداشت در حال اجرا است، زیرا شبکه بهداشت ایران در دنیا مطرح بوده و افزایش شاخص رشد امید به زندگی و طول عمر به همراه کاهش مرگ مادر باردار از رقم ۱۴۰ در ۱۰۰ هزار به ۲۰ در ۱۰۰ هزار، گوشه ای از دستاوردهای شبکه بهداشت ایران است.



دکتر عبدالرضا پازوکی در نشست خبری کنفرانس بین المللی هوش مصنوعی در حوزه سلامت که ۱۲ تا ۱۴ دی ماه در این دانشگاه برگزار می شود، عنوان کرد: یکی از مباحث مهمی که رهبر معظم انقلاب در سال ۱۴۰۰ تاکید داشت، بحث هوش مصنوعی بود که این دانشگاه نیز هوش مصنوعی را از همان سال در برنامه های هفت گانه خود لحاظ کرد.

وی با اشاره به اینکه یکی از مهمترین حوزه هایی که هوش مصنوعی می تواند به مردم خدمت کند بخش سلامت است، افزود: در این راستا دانشگاه علوم پزشکی ایران تاکنون دو کنگره هوش مصنوعی در حوزه سلامت برگزار کرده است و سومین کنگره نیز به صورت بین المللی در قالب ۱۵ محور در تاریخ ۱۲ تا ۱۴ دی ماه ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد که همزمان سومین رویداد هوش مصنوعی در سلامت با تمرکز بر شناسایی ایده ها و معرفی محصولات و ابتکارات برگزار می شود.

پازوکی با اشاره به تاثیرات هوش مصنوعی در زمینه های علوم دارویی، علوم اعصاب، جراحی ها، تصاویر پزشکی، پیشگیری و خدمات پزشکی و تشخیص زودرس با تسهیل در عملکرد دستگاه های تشخیصی نظیر سی تی اسکن، ماموگرافی و رادیولوژی عنوان کرد: هوش مصنوعی می تواند حوزه غربالگری و ساماندهی اطلاعات چند ده میلیونی جمعیتی نیز مفید واقع شود و زنگ خطرها در نتایج غربالگری ها را اعلام کند و در زمینه تشخیصی نیز به عنوان مثال توانستیم پیش بینی ۹۳ درصدی سرطان پستان را انجام دهیم.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران با تاکید بر هوش مصنوعی قابل اعتماد و مبتنی بر اخلاق افزود: از مهمترین محورهای این کنگره بین المللی نیز می توان به رباتیک و چت بات ها در علوم پزشکی و بیمارستان هوشمند، هوش مصنوعی در دندانپزشکی، هوش مصنوعی و اینترنت اشیا در سلامت و هوش مصنوعی در مدیریت کلان داده ها و فن آوری سلامت اشاره کرد.

پازوکی در پاسخ به سئوال خبرنگاران با تاکید بر اینکه هوش مصنوعی با وجود همه مزایایی که در حوزه سلامت دارد، با این وجود دستیار پزشک است و تصمیم نهایی را پزشک متخصص باید بگیرد، گفت: بنابراین این موضوع خطری جدی است که مردم تنها با اتکا به اطلاعات هوش مصنوعی برای سلامت خود اقدام کنند و تصمیم بگیرند؛ چراکه بسیاری از اشتباهات کنونی ناشی از مراجعه صرف به گوگل و استفاده از هوش مصنوعی برای درمان است. این درحالی است

رویداد تکتون با عنوان "چهارمین رویداد تکتون: از ایده تا سرمایه" در دانشگاه علوم پزشکی ایران برگزار شد

در پایان رویداد شرکت کنندگان برای دریافت مشاوره‌های تخصصی در فرایند منتورینگ شرکت کردند تا به سمت تولید یک محصول سوق داده شوند.



چهارمین رویداد تکتون با عنوان "از ایده تا سرمایه" در تاریخ ۱۹ و ۲۰ مهر ماه ۱۴۰۳ با همکاری مرکز نوآوری فناوری‌های نوین آموزش پزشکی و مرکز مطالعات و توسعه آموزش پزشکی دانشگاه علوم پزشکی ایران در مجموعه نوآوری ایرانتک این دانشگاه برگزار شد.

محورهای اصلی این رویداد شامل ارزشیابی دانشجو، آموزش به بیمار، مستندسازی در بخش اورژانس و هوشمندسازی پرونده‌های پزشکی بوده است. در این رویداد مدرسان و سخنرانان برجسته‌ای از جمله دکتر امیر حسین زاد یوسفی عضو هیئت علمی و مدیر مرکز نوآوری و شتابدهی پارک علم و فناوری دانشگاه تربیت مدرس، علی چیت ساز سرپرست سرمایه گذاری دی جی نکست و همچنین مشاور و منتور مالی شرکت های دانش بنیان دکتر محسن صیقلی و همچنین فرهاد کاظمی منش مشاور مدیریت تغییر حضور فعال داشتند.

در این رویداد مفاهیمی چون برند سازی شخصی، طرح ارزش پیشنهادی، ارائه به سرمایه گذار، نوشتن بوم کسب و کار و نوشتن طرح توجیهی در مرحله ایده تا راه اندازی کسب و کار برای شرکت کنندگان که اعضای هیئت علمی و دانشجویان بودند، ارائه شد.

برای نخستین بار در کشور؛

مراسم بزرگداشت روز جهانی آناتومی در دانشگاه علوم پزشکی ایران برگزار شد

حجت السلام احمدی معاون دفتر نهاد رهبری در دانشگاه علوم پزشکی ایران نیز در این مراسم حضور یافت و دقایقی سخنرانی کرد. این برنامه که با شور و هیجان قابل توجهی به مدت سه ساعت به طول انجامید با بریدن کیک این روز که مزیّن به آرم جهانی آناتومی بود و اهدا هدیه این روز به تمام شرکت کنندگان و گرفتن عکس‌های یادگاری به اتمام رسید.

در خاتمه دکتر جامعی استاد آناتومی دانشگاه علوم پزشکی ایران که بانی این رویداد بود با قدردانی از شرکت کنندگان به نیابت از مدیریت توسعه فن آوری سلامت دانشگاه علوم پزشکی ایران و مرکز نوآوری ایرانتک از اساتید و دانشجویان حاضر در جمع برای ارائه طرح‌های نوین مبتنی بر تکنولوژی‌ها جدید در حوزه آموزش آناتومی دعوت به عمل آورد. دکتر جامعی ابراز امیدواری کرد که این رویداد در سال‌های آینده نیز ادامه یابد.

گفتنی است، این رویداد با حمایت‌های مادی و معنوی معاونت تحقیقات و فن آوری دانشگاه، مرکز نوآوری ایرانتک، نشر پ، استارت آپ توان هاب و همکاران شتابدهنده و مرکز نوآوری ایرانتک، مرکز تحقیقات علوم اعصاب دانشگاه علوم پزشکی ایران و همچنین دکتر حسن زاده برگزار شد.



حضور دکتر حسن زاده به عنوان رئیس برد آناتومی و رئیس شورای عالی برنامه ریزی وزارت بهداشت و دکتر محمد تقی جفتایی عضو انجمن آناتومی در این برنامه بر غنای معنوی این رویداد افزود.

در این برنامه همچنین پیام پروفیسور Helen Nicholson (فدراسیون بین المللی انجمن‌های آناتومی) که به مناسب روز جهانی آناتومی برای آناتومیست‌های ایران ارسال شده بود و همچنین پیام دکتر سهیلی پور معاونت آموزشی دانشگاه علوم پزشکی ایران به مناسبت این روز از سوی دکتر جامعی قرائت شد.

مراسم بزرگداشت روز جهانی آناتومی در دانشگاه علوم پزشکی ایران برای نخستین بار در کشور با مشارکت اساتید آناتومی دانشگاه‌های کشور و دانشجویان تحصیلات تکمیلی دانشگاه‌های علوم پزشکی ایران، شهید بهشتی و تهران در تالار دیدار مرکز نوآوری ایرانتک مدیریت توسعه فن آوری سلامت دانشگاه علوم پزشکی ایران برگزار شد.

مراسم بزرگداشت روز جهانی آناتومی به ابتکار مرکز تحقیقات علوم اعصاب دانشگاه علوم پزشکی ایران و با حمایت معاونت تحقیقات و فن آوری این دانشگاه، مدیریت توسعه سلامت و مرکز نوآوری ایرانتک، نشر پ و استارت آپ توان هاب و همراهی گروه آناتومی دانشگاه علوم پزشکی ایران برگزار شد. این برنامه با خوش آمد گویی دکتر سید بهنام الدین جامعی استاد آناتومی دانشگاه علوم پزشکی ایران و تبریک این روز به حاضرین و همه آناتومیست‌های ایران آغاز شد. رئیس مرکز تحقیقات علوم اعصاب دانشگاه علوم پزشکی ایران علت نام‌گذاری این روز به نام آندراس وولایوس، پدر آناتومی مدرن و استاد آناتومی دانشگاه پادوا و از اساتید اولیه دوران رنسانس پس از قرون وسطی عنوان کرد. در این رویداد که برای نخستین بار در کشور انجام پذیرفت، ضمن شنیدن صحبت‌ها و خاطرات و تجارب اساتید پیشکسوت، اساتید جوان و دانشجویان حاضر در جمع، کلیپ تاریخ آناتومی و مستند زندگی هنری نیز اکران شد.

حضور اساتید از گروه‌های آناتومی دانشگاه‌های علوم پزشکی شیراز، تبریز، البرز، شهید بهشتی، علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی، تهران در این جمع و همراهی آنها اثر بسیار خوبی بر جمع به‌ویژه دانشجویان تحصیلات تکمیلی داشت.

ترمیم کامل استخوان با محصول مخترع دانشگاه علوم پزشکی ایران



دلیل اصلی شما برای انتخاب این طرح تحقیقاتی چه بود و چه کسانی در این پژوهش یاری دهنده شما بودند؟
 توکل: این طرح تحقیقاتی در واقع به دنبال طرح های تحقیقاتی بود که اینجانب در طی ۱۴ سال پژوهش ادامه دار، انجام می دادم و بسیاری از آنها به علت اینکه معمولا دانشگاه و مراکز تحقیقاتی بودجه محدودی برای هر پژوهشگر داشتند از سوی اینجانب هزینه شده بود. از آنجایی که به محصولی رسیده بودیم که کارآزمایی بالینی آن را هم بررسی کرده بودیم و نتایج بسیار خوبی داشت و تمامی ایزوها و استانداردهای مورد تایید سازمان غذا و دارو را هم پاس کرده بود، مقایسه اثربخشی آن با محصولات دیگر دنیا حائز اهمیت بود که در این مطالعه با محصول کره جنوبی و در مطالعه دیگر با محصول نانوبن آلمان که تنها محصول نانویی استخوان ساز دنیا است مقایسه شد و ما بود، در حالیکه دیگر محصولات به منجر به ترمیم کمتر از ۵۰ درصد محل ضایعه شده بودند.

در این مطالعه همکاران دکتر سید مهدی رضایت، دکتر احد خوش زبان و دکتر هانی توکل و دانشجویان پسا دکترا و ارشد به نام دکتر چغتئی، نیلوفر اله داد و محمدعلی یزدان پناه همکاری داشتند. پژوهش تان را معرفی کرده و با معرفی ویژگی و نوآوری های آن در خصوص موضوعات و محورهای آن شرح دهید.

توکل: این محصول با برند ثبت شده NMImETIC که توضیحات معنی آن که توجه به نانو و محیط زیست است در سایت شرکت موجود است. همانطور که اشاره شد، NMImETIC NanoBone Plus حاصل ۱۴ سال تحقیق و توسعه مداوم است. نمیتیک نانو بن پلاس نخستین محصول تجاری سنتزی استونیداکتیو در جهان است که دو فاز معدنی و آلی آن در مقیاس نانو است. فازی آلی و معدنی آن از ساختارهای استخوان طبیعی تقلید می کند. این محصول متشکل از ۲ ویال پودر سرامیک و پپتید مایع است. ویال پپتید ثبت اختراع آمریکا است که تنها شرکت ما موفق به ساخت محصول استخوان سازی از نانوفیبرهای پپتیدی خودار در دنیا شده است و تنها یک محصول بنده آورنده خون از این دسته از نانوفیبرهای پپتیدی خودار در دنیا وجود دارد که مربوط به شرکت ژاپنی- امریکایی است.

هنگامی که نمیتیک نانوبن پلاس با استخوان تماس می یابد، داروستی نانوفیبر سه بعدی ایجاد می کند که ترک ها را پر کرده و عیوب را ترمیم می کند. پس از تماس با استخوان، سطح استخوان را فعال می کند، که منجر به معرض قرار گرفتن بیومولکول های استخوانی در سطح استخوان، تحریک رگ زایی و بازسازی استخوان قوی می شود. زمان بی دندان بیماران ایمپلنت دندان را نسبت به محصولات الیوگرفت و زونگرفت به میزان قابل توجهی کاهش می دهد. داروستی استخوانی زیست تخریب پذیر و زیست سازگار بر طبق ISO ۱۰۹۹۳ است که ایزوهای آن از سوی آزمایشگاههای همکار سازمان غذا و دارو اخذ شده است و منجر به تسریع ترمیم استخوان می شود.

در این پژوهش به مقایسه این محصول با محصول کره جنوبی به متشکل از هیدروکسی آپاتیت و تری کلسیم فسفات بود پرداخته شد که نتایج که در سایت شرکت <https://nanomimetic.com/> نیز موجود است که از نظر مقایسه استخوان سازی، نمیتیک نانوبن پلاس ۱۰۰ درصد و کامل حفره کریتیکال سائز را پر کرده بود اما Osteon II کره جنوبی، استخوان سازی کمتر از ۵۰ درصد را ایجاد کرده بود.

این آیین پژوهش به مرحله اجرا و بهره برداری رسیده است؟

توکل: ایزوها و استانداردهای لازم برای تولید این محصول اخذ شده است و خط تولید از سوی سازمان غذا و دارو در فروردین ماه ۱۴۰۲ تایید شده است که همانطور که اشاره شده به برخی مسائل از خرداد ماه، پرونده به مرحله نهایی انجام کارآزمایی بالینی است وارد نشده است، در صورت انجام این مرحله، از آنجایی که تمامی مجوزها و استانداردهای لازم اخذ شده است، پروانه تولید اخذ خواهد شد.

این طرح پژوهشی چه گره ای از مشکلات مردم باز خواهد کرد؟

توکل: این محصول از آنجایی که از سرامیک های متورم شونده ساخته شده است که استخوان سازی قوی به علت ساختار نانوئی و سطح ویژه بالا ایجاد می کند، مقدار نیاز بیماران به حجم بیشتر پودر استخوانی را کاهش می دهد و در کنار اینکه استخوان سازی قوی و تسریع شده ای را ایجاد می کند منجر به کاهش هزینه های بیماران با مقادیر کمتری از مواد می شود.

مخترع و عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران در تشریح طرح تحقیقاتی بررسی مقایسه ای محصول استخوان سازی ایرانی با محصولات استخوان ساز کره جنوبی و آلمانی گفت: نتایج نشان دهنده ترمیم کامل استخوان از سوی محصول ایران است؛ همچنین محصول ایرانی منجر به کاهش هزینه های بیمار می شود و در بیمارانی که به علت کپولت سن و یا مصرف سیگار، رگ زایی مناسبی ندارند می تواند کمک کننده باشد.

در راستای معرفی دستاوردهای تحقیقات تکمیل شده دانشگاه، پژوهشگران در قالب گفتگوهایی به تشریح و تبیین این پروژه ها می پردازند که در قالب گفتگوهای ویژه در وب سایت دانشگاه علوم پزشکی با هدف تبیین رسالت اطلاع رسانی اهداف دانشگاه علوم پزشکی ایران منتشر می شود.

در این زمینه دکتر شیما توکل در گفتگو با روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی ایران به تشریح طرح تحقیقاتی با عنوان (بررسی مقایسه ای استخوان سازی TBMT NanoBone Plus و محصول الیوپلاستیک سرامیکی Osteon II در موش صحرائی) پرداخت که این گفتگو از جنس سلامت پیش روی شماست.

با تشکر از حضور در این مصاحبه، لطفا خودتان را معرفی کرده و سوابق علمی، پژوهشی، اجرایی و عملی خود و فعالیت های مرتبط با این پژوهش را بیان کنید.

توکل: من هم تشکر می کنم بابت هماهنگی و صرف وقتی که بای مصاحبه گذاشته شده است. اینجانب دکتر شیما توکل، دانشیار دانشگاه علوم پزشکی ایران و مدیرعامل شرکت دانش بنیان "فناوری های زیست تقلید توکل" هستم. دکترای تخصصی خود را با رتبه یک در سال ۱۳۹۲ در رشته نانوفناوری پزشکی از دانشگاه علوم پزشکی تهران با مطالعه بر استفاده از نانوفناوری در مهندسی بافت دریافت کرده ام و به عنوان محقق برگزیده دانشکده فناوری های نوین دانشگاه علوم پزشکی تهران مورد تقدیر قرار گرفتم.

همچنین در سال ۱۳۹۳ به عنوان فارغ التحصیل دکترای تخصصی برگزیده نانوفناوری کشوری از سوی انجمن نانوفناوری ایران منتخب شدم. تحقیقات پسا دکتري خود را در زمینه تاثیر استحکام مکانیکی نانوفیبرهای پپتیدی خودار بر ترمیم نخاع در دانشگاه علوم پزشکی تهران ادامه دادم و سپس به عنوان هیئت علمی در دانشگاه علوم پزشکی ایران مشغول به کار شدم و از سوی وزارت بهداشت و دانشگاه علوم پزشکی ایران به عنوان محقق و استاد جوان مورد تقدیر قرار گرفتم.

همینطور به عنوان مخترع برتر با ثبت اختراع آمریکا، برگزیده جشنواره روز پژوهش دانشگاه شدم. در سال ۱۴۰۱ نیز رتبه نخست جشنواره تحقیقات و فناوری علوم پزشکی رازی را کسب کردم و در سال های ۲۰۲۱، ۲۰۲۲ و ۲۰۲۴ به عنوان ۲ درصد دانشمند تاثیرگذار در دنیا از سوی دانشگاه استنفورد انتخاب شدم و در لیست سرامدان علمی کشور و بنیاد ملی نخبگان قرار گرفتم. در حال حاضر مطالعات اینجانب بر روی کاربرد نانو مواد در مهندسی بافت و برهم کنش های آنها با بیومواد و سلول ها متمرکز است.

در حال حاضر ۴ محصول نانویی با تاییدیه پیش بالین از سازمان غذا و دارو برای ترمیم استخوان دارم که حاصل ۱۴ سال تحقیق و توسعه ی مداوم است. این محصولات، که یکی از آنها نمیتیک نانوبن پلاس NMImETIC Nano-Bone Plus است، نخستین محصول استخوان ساز دنیا است که هر ۲ فاز آلی و معدنی نانویی دارد و همینطور نخستین محصول تجاری با کاربرد بالینی با نانوذرات هیدروکسی آپاتیت لاکرووی II در دنیا است که در مطالعات اثربخشی، از محصولات مطرح صنعتی آلمانی و کره ای به مراتب استخوان سازی بیشتری را ایجاد کرده بودند، البته به خاطر کم توجهی کارگروه معاونت درمان وزارت بهداشت و توجه ناکافی به ضرورت تولید در کشور، تقریبا ۵ ماه است که وارد کارآزمایی بالینی نشده است و پرونده متوقف نگه داشته شده است.

در ساخت این محصولات از موادی استفاده شده است که

پساب های صنعتی حاصل از آن آلودگی زیست محیطی ایجاد نکند. تمامی فرایندها در ISO ۱۳۴۸۵ به گونه ای

پایه سازی شده است که کمترین میزان استفاده از کاغذ

و منابع آب و برق را داشته باشد و همینطور تا حد امکان از

ظروف نگهداری که می تواند آلودگی میکروپلاستیکی در

بیماران و محیط زیست ایجاد کند، پرهیز شده است.

از سوی دیگر در بیماران با جراحی الیزاروف و یا شکستگی های فک و ... ویال پپتیدی می تواند با تزریق و بدون جراحی باز مورد استفاده قرار بگیرد. همچنین در بیمارانی که به علت کپولت سن و یا مصرف سیگار، رگ زایی مناسبی ندارند می تواند کمک کننده باشد.

مورد دیگر مواردی است که بیمار با اینکه گرفت استخوانی دریافت کرده است اما نتوانسته استخوان سازی مناسبی را داشته باشد که می توان ویال تریقی NMImETIC Peptide NanoBone Plus که جزئی از NMImETIC است در محل شکستگی یا نقص تزریق شود و در جا در محل، داربست نانوفیبرپپتیدی استخوان ساز تشکیل و ترمیم ایجاد شود. هزینه محصولات ما نسبت به نمونه های مشابه خارجی پایین تر خواهد بود و ما در برنامه ای که داریم و در سایت شرکت نیز اعلام شده است برای بیمارانی که در کودکی در مراکز نگهداری بهزیستی بزرگ شده اند برنامه ای خاص برای حمایت از به کارگیری نیروها و همینطور تخفیفات ویژه درمانی داریم.

انتظار شما از مسئولین و متولیان امور پژوهشی در زمینه حمایت و یا توسعه فعالیت های مشابه چیست و چه راهکارهایی پیشنهاد می کنید؟

توکل: یکی از مهمترین دغدغه شرکت های دانش بنیان در طی سال های جدید، گرفتن کدهای اخلاقی است که برای شرکت های دانش بنیان که مستلزم انجام پروژه های متعدد هستند و بسیاری از پروژه ها با هزینه خود شرکت ها تامین می شود، بهتر است تمهیدات خاصی در نظر گرفته شود و این موارد تسهیل شود.

یک شرکت در طی فرایند تحقیق و توسعه، مطالعات فراوانی باید انجام دهد و اینکه بخواهد هر مطالعه را ثبت پژوهشیار کند و زمان زیادی صرف بررسی پروپوزال و گرفتن کد اخلاقی شود، زمان زیادی را از شرکت خواهد گرفت و فرایند تحقیق و توسعه شرکت را با مشکل مواجه خواهد کرد. پیشنهاد می شود که یک کد اخلاقی برای مطالعات مختلف سلولی و یا حیوانی به هر شرکت داده شود که مشمول تمامی مطالعات حیوانی و سلولی شرکت با یک روش مشخص اما مواد مختلف شود و شرکت های دانش بنیان را وارد بوروکراسی های اداری زمان بر نکند.

مورد بعدی همین مشکل شرکت ما است که اگر حل شده بود تا به الان پروانه تولید نیز اخذ شده بود. توقف پرونده ها در معاونت درمان وزارت بهداشت به علت قوانین جدید که از اردیبهشت ماه پرونده های کارآزمایی بالینی محصولات زیر نظر معاونت درمان است و پرونده ها در این روند دچار رکود زیادی می شوند و در واقع هیچ نهادی حداقل برای محصول ما پاسخگو نبوده است. اگر معاونت پژوهشی دانشگاه ها بتوانند با رایزنی با معاونت درمان، ثبت و آماده سازی پروپوزال کارآزمایی های بالینی را جلو ببرند؛ کمک شایانی به شرکت های دانش بنیان خواهند کرد.

اگر توضیح دیگری درخصوص برنامه های جاری، آینده و اهداف تان دارید در خاتمه این گفتگو بفرمایید.

توکل: برنامه های جاری شرکت در کنار اخذ پروانه های تولید ۴ محصول شرکت، متمرکز بر روی باب جدیدی از تحقیقات برای ساخت کوکتیلی از نانوفیبرهای پپتیدی خودار برای ترمیم اعصاب است. برای ترمیم ضایعات اعصاب محیطی هیچ محصول داربست قابل تزریقی وجود ندارد. مطالعات جدیدی که ما بر روی آن تمرکز ویژه ای را شروع کرده ایم، ساخت محصول نانویی است که قابلیت ضد التهاب، نوروزتر و آنژیوژنیک بودن در کنار استخوان سازی داشته باشند.

بیماری سل در کشور کاهش یافته است سه علامت مهم برای تشخیص سل



وی با تأکید بر اطلاع رسانی در زمینه پیشگیری و علائم بیماری سل از سوی شبکه‌های بهداشت و درمان و همچنین روابط عمومی دانشگاه‌های علوم پزشکی ادامه داد: یکی از مهمترین مباحث اطلاع رسانی این است که افراد آگاه شوند که اگر سه علامت تب طولانی، کاهش وزن و سرفه با خلط خونی دارند باید سریع برای تشخیص و درمان سل اقدام کنند تا این بیماری نیز به افراد دیگر منتقل نشود.

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران ادامه داد: هرچه سواد سلامت مردم در زمینه بیماری سل افزایش یابد این بیماری سریعتر تشخیص و درمان می‌شود و افراد مبتلا نیز پس از درمان زندگی آسوده‌ای خواهند داشت.

موسوی با اشاره به پوشش جمعیتی ۵٫۵ میلیونی دانشگاه علوم پزشکی ایران که حتی از جمعیت برخی استان‌ها نیز بیشتر است، عنوان کرد: نقش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی ایران در زمینه افزایش سواد و دانش سلامت مردم بسیار است و هرچه آگاهی مردم در این زمینه‌ها افزایش یابد رسالت مان در حوزه بهداشت نیز انجام شده است.

وی با اشاره به اینکه بسیاری از بیماری‌های خطرناک قابل پیش‌گیری است، گفت: در حوزه ریه؛ بیماری‌های کشنده و البته قابل پیشگیری وجود دارند از جمله سرطان ریه، عفونت‌های ریه و ذات‌الریه، برونشیت مزمن، آسم و سل که قابل پیشگیری هستند و تضمین این پیشگیری‌ها، افزایش سواد سلامت مردم است.

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران با اشاره به کاهش قابل توجه بیماری سل در کشور به تشریح علائم مهم این بیماری پرداخت و گفت: بیماری سل در صورت تشخیص به‌موقع قابل درمان است.

دکتر سید علی جواد موسوی فوق تخصص ریه با بیان این مطلب به مناسبت ۲۳ مهر ماه روز ملی مبارزه با سل عنوان کرد: خوشبختانه در سال‌های گذشته وقوع سل در ایران بسیار کمتر شده است و با تلاش‌هایی که در شبکه‌های بهداشت و درمان برای پیشگیری و تشخیص این بیماری صورت می‌پذیرد انتشار سل بسیار کمتر شده است.

ضرورت پیوست پدافند غیرعامل برای برنامه‌های سلامت / تضمین غذای سالم بر عهده معاونت‌های بهداشت دانشگاه‌ها



توکلی با تأکید بر اهمیت دادن به پیوست پدافندی برای برنامه‌های سلامت گفت: پدافند غیرعامل ملاحظاتی دارد که باید لحاظ شود و به نوعی پیوست پدافندی ضرورت هر برنامه ای به‌خصوص در حوزه سلامت است.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایران تصریح کرد: برگزاری این همایش باید دانش شرکت کنندگان برای امنیت غذایی افزایش یابد و در دبیرخانه دانشگاه نیز با هدف توسعه آموزش، سعی خواهد شد تا نتایج این رویداد در عمل اجرایی شود. همچنین در اهداف دانشگاه نیز بحث مهم پدافند غیرعامل در حوزه امنیت غذایی لحاظ شده است تا بتوان این مهم در کشور جاری و ساری شود.



توکلی در ادامه با اشاره به اینکه در قوانین نیز تخصص یک درصد بودجه به این موضوع (پدافند غیرعامل در حوزه امنیت غذایی) لحاظ شده است، گفت: براین اساس باید دانشگاه‌ها برای تحقق تخصص این بودجه مطالبه و پیگیری کنند.

وی با اشاره به وظایف و برنامه‌های شورای عالی سلامت و امنیت غذایی که هدف آن ارتقای سطح سلامت و رفاه در جامعه است، دانشگاه علوم پزشکی ایران نیز از پیشگامان تولید محتوای آموزشی در حوزه پدافند غیرعامل در نظام سلامت است

دکتر نادر توکلی در همایش امنیت غذایی با رویکرد پدافند غیر عامل در دانشگاه علوم پزشکی ایران عنوان کرد: بحث غذا و امنیت غذایی به حدی اهمیت دارد که در کشور، شورای عالی سلامت و امنیت غذایی تشکیل شده است و این حوزه یک کار بین بخشی است که کمک می‌کند تا از خطرات در این حوزه جلوگیری شود.

وی با اشاره به این همایش که یک کار تیمی با محوریت پدافند غیرعامل برای افزایش سطح آگاهی جامعه در حوزه امنیت غذایی است، ادامه داد: این حوزه یک حوزه بین بخشی است و در دانشگاه در وهله نخست بر عهده معاونت بهداشت و کارشناسان تغذیه با نظارت‌های بهداشتی است تا غذای سالم به دست مردم برسد و مراحل بعدی آن نیز باید اقدامات بین بخشی صورت پذیرد که دکتر مطلق رئیس دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی کشور به این موارد در این همایش پرداختند.



بهترین درمان و جراحی‌ها بدون تغذیه بالینی کامل نمی‌شود

وی خاطرنشان کرد: یکی از الگوهای موفق ایجاد سفره سلامت در دانشگاه است که این تجربه را می‌توان با صنعتی سازی تغذیه و افزایش تغذیه در بیمارستان‌ها اجرا کرد.



دکتر نادر توکلی در افتتاح پنجمین همایش بین المللی تغذیه بالینی ایران عنوان کرد: بحث تغذیه یکی از مباحث با اهمیت است که در حوزه علوم پزشکی توجه خاصی به آن می‌شود و برای کاربردی شدن مباحث تغذیه، رشته تغذیه بالینی وجود دارد.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایران ضمن حمایت از تغذیه بالینی در حوزه بهداشت، کلینیک‌های تخصصی و بیمارستان‌ها افزود: بهترین درمان و جراحی‌ها بدون تغذیه نمی‌توان درمان آنها را کامل کرد.

توکلی با اشاره به اینکه کاربردی شدن، توسعه و ادغام تغذیه بالینی در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی از قبل شروع شده و حمایت می‌شود، گفت: بحث امنیت غذایی نیز در کنار تغذیه بالینی مکمل هم هستند و باید در جامعه جلوی سوءتغذیه گرفته شود و شرایط تغذیه بیماران نیز بهتر شود.

بازدید دکتر توکلی از سه بیمارستان در حال ساخت دانشگاه علوم پزشکی ایران



سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایران در ادامه از بیمارستان در حال ساخت جنرال و سوختگی در اتوبان همت در منطقه کن بازدید کرد و توصیه‌های لازم در این راستا را ارائه کرد

توکلی با اشاره بر اهمیت ساخت این بیمارستان در غرب تهران و با توجه به کمبود تخت دولتی در این منطقه پایتخت، نسبت به اهمیت تخت‌های تروما و سوختگی در این منطقه تهران تاکید کرد.



سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایران در ادامه از روند ساخت و ساز و جدیدترین اقدامات عمرانی بیمارستان جدید فیروزگر که در ۱۱ طبقه و برای افزایش بیش از ۱۵۰ تخت به مجموعه بیمارستان قدیم فیروزگر در حال تکمیل است، بازدید و توصیه‌های لازم را ارائه کرد



دکتر نادر توکلی در نخستین بازدیدهای میدانی خود با حضور معاون توسعه و برخی مدیران ارشد دانشگاه از بیمارستان در حال ساخت روانپزشکی ایران بازدید به عمل آورد.

توکلی در این بازدید از جدیدترین وضعیت ساخت و ساز بیمارستان روانپزشکی ایران که ظرفیت بستری بیماران روان را تا دو برابر ظرفیت بیمارستان قدیمی و به ۳۰۰ تخت افزایش می‌دهد، بر تسهیل هرچه زودتر افتتاح این بیمارستان تاکید کرد.

وی همچنین با اشاره به بازدیدهای خود در میانه دهه ۹۰ از روند ساخت و ساز این بیمارستان گفت: ساخت بیمارستان روانپزشکی یک ضرورت و دغدغه حاکمیتی است و در بازدید امروز شاهد پیشرفت خوب و وفاق همکاری برای تکمیل این بیمارستان بودیم.

توکلی با قدردانی از تیم اجرایی و خیرین سلامت برای تکمیل پروژه بیمارستان‌های روانپزشکی ایران و همچنین رسول اکرم (ص) نسبت به برآورد تجهیزات بیمارستانی و تایید صدور مجوزهای قانونی این بیمارستان تاکید کرد.

ضرورت ارتقای معیشت نیروهای حوزه درمان و بهداشت دانشگاه علوم پزشکی ایران

دکتر نادر توکلی در جلسه هیئت رئیسه دانشگاه با تأکید بر ضرورت توجه به معیشت همکاران صراحت کرده: افزایش بهره‌وری نیروی انسانی زمانی تحقق می‌یابد که رفاه و معیشت آنان در نظر گرفته شود



وی شرایط کاری در بخش درمان را شرایط کاری خاص توصیف کرد و افزود: کادر درمان از جمله پرستاران با فشار کاری مضاعفی مواجه هستند و با ایثار و از خودگذشتگی، خدمت‌رسانی به بیماران را انجام می‌دهند، ما نیز باید دغدغه‌های آنان را مد نظر قرار دهیم و تا حد امکان در رفع آنها بکوشیم.

توکلی با تأکید بر رویکرد برنامه‌محور در ارتقا معیشت همکاران از معاونت‌های مربوطه خواست برنامه‌های خود را در این زمینه ارائه دهند

فرهنگی و دانشجویی

کادر نظام سلامت در سالگرد حمله به بیمارستان المعمدانی غزه تجمع کردند

وی ادامه داد: امروز سالگرد حمله به بیمارستان المعمدانی غزه است و طی چند روز گذشته بیمارستان صحرائی جمهوری اسلامی و بیمارستان بعلبک لبنان مورد حمله قرار گرفتند، ولی علی‌رغم سکوت مرگبار مجامع بین‌المللی اسرائیل رفتنی است و با این جنایات نمی‌تواند بقا خود را حفظ کند. ما کارکنان نظام پزشکی ضمن اعلام حمایت از جبهه مقاومت جنایات این رژیم را محکوم می‌کنیم.



در ادامه دکتر مسعود حبیبی معاون فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت عنوان کرد: ما از اسرائیل توقعی نداریم این رژیم ذاتش وحشی‌گری است، اما دولت‌هایی که داعیه حقوق بشر دارند چرا سکوت مرگبار گرفته‌اند. چرا حمله به بیمارستان‌ها را محکوم نمی‌کنند.

وی ادامه داد: به مدرسه، بیمارستان، دانشگاه و عوامل هلال احمر حمله می‌کنند و از کشورهای غربی و آمریکا هیچ صدایی در نمی‌آید، مقاومت تنها نیروی است که مقابل این تجاوزگری ایستاده بنابراین ما باید از آنها حمایت کنیم و می‌کنیم.

همچنین در این تجمع بیانیه سازمان بسیج جامعه پزشکی کشور از سوی دکتر زارع زاده رئیس سازمان بسیج جامعه پزشکی کشور قرائت شد.

به مناسبت سالگرد حمله رژیم صهیونیستی به بیمارستان المعمدانی تجمع پزشکان، کارمندان و دانشجویان نظام سلامت در این دانشگاه برگزار شد.

در این برنامه دکتر نادر توکلی سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایران، عنوان کرد: در هیچ جایی حرمت حوزه درمان قابل شکستن نیست و هر کس این حرمت را بشکند محکوم است، اقدامات رژیم جعلی صهیونیستی در حمله به مرکز درمانی و بیمارستان‌ها محکوم است. ایران اسلامی با مدیریت دقیق و خردمندانه رهبر معظم انقلاب خود را در منطقه به نمایش گذاشته است.

در ادامه محمد حسین زارع زاده رئیس سازمان بسیج جامعه پزشکی کشور عنوان کرد: جنایت‌های اسرائیل از بدو تاسیس شروع شده و در طی سالیان دراز جنبش‌های متعددی در برابر این جنایات شکل گرفته است و پس از طوفان الاقصی اسرائیل قوانین بین‌المللی را زیر پا گذاشت.



سخنرانی حجت الاسلام محسن قرائتی با عنوان «دو واحد اخلاق» در مسجد امام حسین (ع) دانشگاه علوم پزشکی ایران برگزار شد

حجت الاسلام قرائتی افزود: این کتاب آسمانی برای همه مراحل زندگی انسان طرح و برنامه دارد از انتخاب همسر، فرزندآوری، امید دادن به افراد مایوس و... که هر کدام نیز به درد زندگی شخصی انسان می خورد و هم موثر و راهگشای پزشکان و اطباء است.

پایان بخش سخنان حجت الاسلام قرائتی، تفسیر آیه «و بالوالدین احسانا» بود که با قرائت زیبای یکی از حضار همراه بود.



حجت الاسلام محسن قرائتی در سخنرانی خود با بی ارزش دانستن دنیا و شهرت آن عنوان کرد: آن چیزی که مهم است و می ماند، اخلاص در نیت و اعمال است.

وی دانشجویان و حاضرین در جمع را به آشنایی هرچه بیشتر با قرآن دعوت کرد و گفت: شما می توانید هم پزشک باشید و هم قاری و مفسر قرآن؛ و بدانید هنوز در قرآن چیزهایی وجود دارد که جدید است و باید کشف و بررسی شود.



حاج آقا قرائتی درخصوص این آیه عنوان کرد: به پدر و مادر چه مومن و چه کافر باید احسان کرد و مراد از احسان در این آیه، انفاق نیست بلکه نیکی کردن منظور است، همچنین این نیکی و احسان بدون در نظر گرفتن عدل است.

در انتهای این برنامه پرخیر و برکت، حاضرین سئوالاتی را به صورت فردی از استاد قرائتی پرسیدند



اهدای نشان عالی روابط عمومی و مسئولیت اجتماعی به دانشگاه علوم پزشکی ایران دکتر قائم پناه: جایگاه استراتژی روابط عمومی ها در دولت رفاه ملی



در چهارمین دوره جشنواره روابط عمومی و مسئولیت اجتماعی که با حضور دکتر محمد جعفر قائم پناه معاون اجرایی رئیس جمهور و سرپرست نهاد ریاست جمهوری در مرکز همایش های بین المللی صدا و سیما برگزار شد، روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی ایران موفق به کسب نشان عالی چهارمین جشنواره روابط عمومی و مسئولیت اجتماعی شد.



انتصابات دکتر نادر توکلی سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایران به شرح ذیل می باشد:



- دکتر نادر توکلی سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایران طی حکمی دکتر حسن امیری را به عنوان مشاور اجرایی سرپرست دانشگاه منصوب کرد.
- دکتر نادر توکلی سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایران طی حکمی عزیزاله نظری را به عنوان مشاور سرپرست دانشگاه در طرح‌ها و پروژه‌های عمرانی منصوب کرد.
- سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایران طی حکمی دکتر محمد رضا فریقی زاد به عنوان سرپرست روابط عمومی این دانشگاه منصوب کرد.
- دکتر نادر توکلی سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایران طی حکمی دکتر حسن امیری را به عنوان سرپرست مجتمع آموزشی، پژوهشی و درمانی حضرت رسول اکرم (ص) منصوب کرد.
- دکتر نادر توکلی سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایران طی حکمی دکتر امیر قادی پاشا را به عنوان سرپرست بیمارستان محب کوثر منصوب کرد.
- دکتر نادر توکلی سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایران طی حکمی دکتر غلامرضا بیاضیان را به عنوان سرپرست معاونت آموزشی دانشگاه منصوب کرد.
- دکتر نادر توکلی سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایران طی حکمی دکتر شهابنگ جعفرنژاد را به عنوان سرپرست دانشکده پزشکی این دانشگاه منصوب کرد.
- دکتر نادر توکلی سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایران طی حکمی دکتر فرید عبادی فرد آذر را به عنوان سرپرست معاونت بهداشتی این دانشگاه منصوب کرد.
- دکتر نادر توکلی سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایران طی حکمی دکتر پیمان نامدار را به عنوان سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع دانشگاه منصوب کرد.
- دکتر نادر توکلی سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایران طی حکمی دکتر محمد مهدی مجاهدیان را به عنوان سرپرست معاونت غذا و دارو دانشگاه منصوب کرد.
- دکتر نادر توکلی سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایران طی حکمی دکتر نیما نریمانی کالی را به عنوان سرپرست بیمارستان آموزشی و درمانی هاشمی نژاد منصوب کرد.
- دکتر نادر توکلی سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایران طی حکمی سید محمدرضا میری را به عنوان سرپرست دبیر ستاد امور شاهد و ایثارگر دانشگاه منصوب کرد.
- دکتر نادر توکلی سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایران طی حکمی فرشته خوشخو را به عنوان سرپرست مدیریت امور حقوقی دانشگاه منصوب کرد.
- دکتر نادر توکلی سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایران طی حکمی دکتر احمد حاجبی را به عنوان سرپرست دانشکده علوم رفتاری و سلامت روان دانشگاه منصوب کرد.
- دکتر نادر توکلی سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایران طی حکمی دکتر مجتبی طالاری را به عنوان سرپرست معاونت دانشجویی و فرهنگی دانشگاه منصوب کرد.
- دکتر نادر توکلی سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایران طی حکمی انیس ناوند را به عنوان مشاور سرپرست دانشگاه در حوزه پرستاری منصوب کرد.
- دکتر نادر توکلی سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایران طی حکمی دکتر سعید شیخ غلامی را به عنوان سرپرست شبکه بهداشت و درمان شهرستان شهریار منصوب کرد.



در ادامه دکتر آرش بردبار رئیس بیمارستان شهید اکبرآبادی نیز با تشریح این مراسم با عنوان هزارمین معجزه باروری از به روز رسانی بخش ناباروری با حمایت خیرین خبر داد و گفت: بخش درمان ناباروری این بیمارستان در سال گذشته بخش نمونه کشوری شد.

در ادامه دکتر اشرفی مسئول بخش درمان ناباروری بیمارستان اکبرآبادی نیز با اشاره به اهمیت همکاری تیم متخصصین مختلف در این حوزه به تشریح توانمندی های سطوح پژوهشی و درمانی این بخش در بیمارستان پرداخت.

وی با اشاره به تربیت فلوشیپ بین الملل در این حوزه در بیمارستان اکبرآبادی گفت: این بیمارستان باوجود قرار گرفتن در پایین شهر و دولتی بودن، ولی با بالاترین امکانات ارائه خدمت می دهد.

در ادامه امجدی مسئول جنین شناس این بیمارستان نیز به تشریح امکانات این بیمارستان در تراز بین المللی پرداخت.

همچنین در ادامه این مراسم حجت الاسلام علیرضا منصوری دبیر طرح ملی رویش امید نیز به تشریح خدمات موسسه خدمات درمانی بسیجیان که تاکنون به بیست هزار زوج تحت درمان که منجر به تولد دو هزار فرزند شده است، پرداخت.

وی همچنین به یکی از مهمترین برنامه های موسسه خدمات درمانی بسیجیان اشاره کرد و گفت: جمعیت هدف در این طرح را به صدهزار نفر افزایش خواهد یافت و از مادرانی که در این طرح مشارکت داشتند به عنوان سفیران عشق، مراکز درمان ناباروری دولتی را به دیگران معرفی کنند و مادران تخت درمان در این زمینه تا ۱۵۰ میلیون بیمه خواهند شد.

گفتنی است، در مراسم هزارمین معجزه باروری در بیمارستان حمایت مادران شهید اکبرآبادی دانشگاه علوم پزشکی ایران، با حضور دکتر نادر توکلی سرپرست دانشگاه از متخصصین و کارشناسان این بیمارستان تقدیر به عمل آمد.

در راستای جوانی جمعیت و کمک به باروری زوجین جشن تولد هزارمین نوزاد IVF بیمارستان اکبرآبادی با حضور خانواده های صاحب فرزند شده و اساتید اعضاء هیأت علمی دانشگاه برگزار شد.

دکتر نادر توکلی سرپرست دانشگاه، در مراسم هزارمین معجزه باروری در بیمارستان شهید اکبرآبادی عنوان کرد: این بیمارستان یکی از مهمترین بیمارستان های تهران و حوزه درمان ناباروری است.

وی با اشاره به اهمیت در دسترس بودن خدمات درمان ناباروری افزود: یکی از سیاست اصلی دولت چهاردهم در حوزه سلامت بحث عدالت سلامت و توجه به جوانی جمعیت است.

توکلی ادامه داد: ایران تا سال ۲۰۴۰ یکی از پیرترین کشورهای منطقه خواهد شد و بحث پیشگیری در حوزه جوانی از جمله مصدومیت و مرگ و میر تصادفات که غالباً بین سنین ۵ تا ۴۰ سال است، بسیار اهمیت دارد.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایران با اشاره به بر اهمیت برگزاری چنین رویدادهای برای افزایش انگیزه ها و همچنین قدردانی از رئیس بیمارستان و کادر درمان نسبت به حمایت همه جانبه دانشگاه در حوزه های تامین دارو و هزینه ها تاکید کرد.



جشن سالگ ایران ویژه دانشجویان نوروردان دانشگاه علوم پزشکی ایران برگزار شد



هم زمان با آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ جشن نوروردان دانشگاه علوم پزشکی ایران با نام «سلام ایران» با حضور دانشجویان و خانواده ایشان در سالن همایش های رازی برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی ایران، دکتر نادر توکلی در جشن دانشجویان ورودی جدید سال تحصیلی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۴ (سلام ایران) با ابراز خرسندی از شور و اتحاد دانشجویان که منجر به تقویت وفاق در دانشگاه خواهد شد، برای اعتلای هر چه بیشتر دانشگاه در سطوح مختلف ابراز امیدواری کرد.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایران با قدردانی از معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه، کمیته فرهنگی دانشگاه و نهاد رهبری دانشگاه برای برگزاری این رویداد گفت: سرمایه اجتماعی و انسانی، مهمترین رکن هر سازمانی است.

توکلی با اشاره به اینکه هر سال یک هزار دانشجو جذب این دانشگاه می‌شود، به تشریح دانشگاه‌های نسل یک و دو که دانشگاه‌های آموزشی و پژوهشی بوده و همچنین دانشگاه نسل سوم که دانشگاه کارآفرین محور هستند، پرداخت و گفت: دانشگاه نسل چهارم نیز دانشگاه‌هایی به حساب می‌آیند که فارغ التحصیلان آن به دنبال حل مشکل جامعه بوده و تلاش ما نیز بر این است دانشجویانی این دانشگاه که جزو نخبگان محسوب می‌شوند، رسالت خود را در جهت برطرف کردن مشکلات جامعه به سرانجام برسانند.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایران با تأکید بر تربیت دانشجویانی که برای حل مشکلات جامعه اقدام کنند، افزود: افراد توانمند و هدفمند برای رفع مشکلات در جامعه تلاش می‌کنند.

توکلی تصریح کرد: مسئله حل مشکلات جامعه برای دانشگاه‌های زیر مجموعه وزارت بهداشت به نسبت وزارت علوم ملموس‌تر است، زیرا دانشجوی دانشگاه‌های پزشکی آگاه است که رشته‌های تحصیلی‌شان دربرگیرنده خدمات بهداشت و درمان است و دانشجوی دانشگاه پزشکی باید با چالش این حوزه‌های خدماتی آشنا شود.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایران با تأکید بر توانمند شدن دانشجویان در دوران تحصیل در این دانشگاه به تشریح جلسات خود در هفته‌های گذشته با نمایندگان شورای صنفی دانشجویان پرداخت و گفت: دانشجو باید با روحیه به مطالبه‌گری بپردازد تا بتواند با روحیه شاد و باترژوی و انگیزه بالا، محیط خود را بهبود ببخشد.

توکلی در ادامه عنوان کرد: دانشگاه علوم پزشکی ایران از دانشگاه‌های پرافتخار میهن است، و افتخارات زیادی کسب کرده است، من نیز دوران دستگیری را در این دانشگاه گذارندم و از سال ۱۳۸۱ در این دانشگاه تحصیل کردم و هم اکنون نیز در این جایگاه در حال خدمت هستم، بنابراین برای شما دانشجویان نیز می‌تواند همین اتفاق رخ دهد و در آینده بعد از دوران دانشجویی به امور اجرایی و همچنین به جمع اساتید این دانشگاه بپیوندید و این مسیر را جلو ببرید.

وی با اشاره به حضور یک‌هزار و ۱۵۰ عضو هیئت علمی در این دانشگاه که این اساتید جزو سرمایه‌های بزرگ این دانشگاه محسوب می‌شوند، به دانشجویان توصیه کرد در مدت تحصیل، ارتباط خوبی با اساتید خود برقرار کنند تا با استفاده از ظرفیت این اساتید در کنار آموختن درس‌های اخلاقی، خود را نیز در حوزه دانشی توانمند کنند تا هرچه بیشتر مأموریت‌های دانشگاه محقق شود.

توکلی با تأکید بر افزایش اردوهای فرهنگی برای دانشجویان، تقویت تشکلهای صنفی، توجه به مطالبات دانشجویان، فعال کردن کمیته‌های پژوهشی و همچنین افزایش برنامه‌های فرهنگی خاطرنشان کرد: امیدوارم دوران تحصیل را در این دانشگاه با نشاط طی کنید و دوران خوبی برای شما رقم زده شود تا برای‌تان تعهد سازمانی ایجاد شود و در آینده در این دانشگاه و در مسئولیت‌های مختلف در قالب اعضای هیئت علمی و مسئول اجرایی، حضوری پررنگ ایفاء کنید.

گفتنی است، دکتر نادر توکلی سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایران در ادامه از غرفه‌های مراسم و جشن دانشجویان ورودی جدید سال تحصیلی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۴ در مرکز همایش‌های بین المللی رازی بازدید به عمل آورد.





حس زیبای مادر شدن را باید تکرار کرد



ایران من جوان می ماند

روابط عمومی
دانشگاه علوم پزشکی ایران